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در همسایگی تهران روستاهای خوش آب وهوای زیادی وجود دارد

یک نفس هوای خنک در روستاهای ییلاقی
برای فرار از گرمای طاقت فرسای تهران، رفتن به روستاهای ییلاقی گزینه مناسبی است؛ به خصوص اگر این روستاها در مسافت نزدیکی از تهران باشند و با یک ساعت رانندگی 
بتوان به آنها سفر کرد. اتراق در طبیعت خوش منظر روستاهای ییلاقی و لذت بردن از آب وهوای مطبوع، انتخاب مناسبی برای گردشگری تابستانی است. روستاهای گلابدره، 

سینک، ازگی، احمدآباد مستوفی، هنزک، جورد، کندعلیا، گلخندان و آردینه ازجمله روستاهایی اند که این تابستان سفر به آنها را به شما پیشنهاد می کنیم. 

مژگان مهرابی

  نشانی: انتهای بزرگراه شهیدهمت غرب، دریاچه چیتگر
  معرفی: دریاچه چیتگر یا شهدای خلیج فارس در شمال غربی تهران قرار دارد و با امکانات رفاهی و تفریحی متنوع از جاذبه های گردشگری پایتخت 
است. دریاچه خلیج فارس )چیتگر( امکانات تفریحی زیادی دارد که برخی از آنها رایگان و برخی دیگر نیازمند پرداخت هزینه هستند. پیاده روی، 
دوچرخه سواری در پیست های اطراف دریاچه و لذت بردن از فضای باز و طبیعت، ازجمله تفریحات رایگان در این منطقه است. در ضلع جنوبی دریاچه 
فضایی شبیه به ساحل طراحی شده که برای آب تنی و آب بازی بچه ها مناسب است. البته حضور والدین در کنار کودکان در زمان  آب بازی ضروری است.

   نشانی: بزرگراه حقانی، بعد از چهارراه جهان کودک 
   معرفی: در بوستان آب و آتش تفریحات رایگان زیادی وجود دارد. پیاده روی، اسکیت سواری در پیست اسکیت، تماشای فواره های آب و 
آتش و استفاده از زمین بسکتبال ازجمله سرگرمی هایی است که می توان به آن اشاره کرد. همچنین در این بوستان، آمفی تئاتر روباز وجود 
دارد در آن برنامه های فرهنگی و هنری متنوعی برگزار می شود. دریاچه مصنوعی این بوستان جاذبه دیگری است که تماشای آن برای 

گردشگران لذتبخش است. کودکان علاوه بر آب بازی در میان فواره ها، می توانند از وسایل بازی پارک نیز استفاده کنند.

بوستان 
تش آب و آ

خنکی در تابستان گرم 
روستای زیبا و سرسبز هنزک یکی از بهترین انتخاب ها برای 
سفرهای یک روزه اطراف تهران است. آب وهوای مطبوع، 
پیاده روی در کوچه باغ  های زیبا و چشم انداز بی نظیر روستا 
دلایلی است که دوستداران طبیعت را به سمت روستای 

هنزک می کشاند. هنگام سفر 
به هنزک بازدید از آبشار زیبای 
هنزک را فراموش نکنید. این 
روستا در تابستان هم هوای 

خنک و مطبوعی دارد. 

روستایی در سراشیبی کوه
 قدمت روستای سینک با توجه به حفاری هایی که در 
آن انجام شده به پیش از اسلام برمی گردد. این روستا 
در سراشیبی کوه قرار گرفته و چشم انداز زیبایی دارد. 
از ویژگی های این روستا وجود باغ های میوه و مزارعی 
است که دیدنشان گردشگران را به وجد می آورد. اگر 

کنار رودخانه اتراق کردید، 
حواستان به حریم رودخانه 
باشد؛ جریان آب می تواند 
برای کودکان خطرناک 

باشد. 

سفر به روستای 400ساله 
تاریخچه روستا به بیش از 400سال قبل برمی گردد. در آن 
زمان امامزاده سیدروح الله، از نوادگان امام محمدتقی)ع(، 
از حوالی مازندران به این مکان که ییلاقی بوده مهاجرت 
کرده و پس از مدتی در این مکان فوت می کند. ویژگی 
بارز این روستا پلکانی بودن خانه های آن است که جلوه ای 

زیبا به آنجا داده است. در فصل 
تابستان می توانید از آب وهوای 
خنک روستا لذت ببرید و به 
پیاده روی، کوهنوردی و سایر 
فعالیت های تفریحی بپردازید. 

آبشار خروشان کندعلیا
روستای کند علیا دارای کوچه باغ های دیدنی، باغ های 
سرسبز، آبشارهای خروشان و موقعیت کوهستانی است. 
یکی از دیدنی های روستای کند علیا آبشار ناران است که 
یکی از آبشارهای دائمی استان تهران به شمار می آید و در 
فاصله نزدیکی از روستا واقع شده است. جریان دائمی این 

آبشار باعث ایجاد شیارهای 
زیبایی روی صخره های 
سنگی شده و آب وهوای 
اطراف آن در تابستان خنک 

و مطبوع است. 

یادگاری از عهد ساسانی
روستای گلخندان مسجد ندارد اما یک حسینیه 
تاریخی دارد. آب وهوای روستا در تابستان مطبوع و 
تمیز است. دژ و قلعه گلخندان که روی تپه ای در محل 
به هم پیوستن ۲رودخانه بومهن و رودهن واقع شده، 
یکی از مهم ترین جاذبه های گردشگری روستاست. بنای 

امامزاده قاسم که در جنوب 
روستای گلخندان و روی 
تپه ای مشرف بر روستا قرار 
دارد هم یکی دیگر از نقاط 
دیدنی و تاریخی روستاست. 

پاتوق گردشگران تهرانی 
روستای آردینه از سمت شمال و غرب با روستای جورد و از 
جنوب و شرق با روستای وسکاره همسایه است. موقعیت 
جغرافیایی آن باعث شده تابستان ها آب وهوای مطبوع و خنکی 
داشته باشد. نزدیکی آن به تهران دلیل دیگری است که بسیاری 
از گردشگران ترجیح می دهند برای سفر یک روزه به اینجا 

بیایند. این روستا یک جاذبه 
 تاریخی به نام امامزاده پیش

 دارد که در شمال روستا واقع 
شده و توسط سازمان میراث 

فرهنگی ثبت شده است. 

روستای آردینه روستای گلخندانروستای کند علیا روستای جوردروستای سینکروستای هنزک

هنزک روستایی کوچک در شهرستان 
شمیرانات است و ییلاق قدیمی تهران به معرفی

شمار می آید.

روستای گلابدره در منطقه دربند واقع شده و وجود 
بوته های گل محمدی و درختان سیب گلاب این معرفی

روستا را به مقصد طبیعت گردی تبدیل کرده است.

روستای سینک در منطقه ای ییلاقی و در 
دو طرف مسیر رودخانه افجه قرار دارد.معرفی

روستای جورد با آب وهوایی کوهستانی در 
38کیلومتری تهران قرار دارد. این روستا معرفی

به دلیل طبیعت زیبا و بکر یکی از مقاصد 
گردشگری اطراف تهران است. 

روستای کند علیا در شهرستان شمیرانات 
واقع شده است و منطقه ای گردشگری معرفی

محسوب می شود. 

روستای گلخندان قدمتی دیرینه دارد و با 
توجه به بناهای تاریخی واقع شده در آن معرفی

پیشینه روستا به دوران ساسانی برمی گردد.

روستای آردینه قدمتی هزارساله دارد و از 
روستاهایی است که بافت سنتی و قدیمی معرفی

خود را حفظ کرده است.

رستوران، فروشگاه، مسجد، کافی شاپ
سرویس بهداشتی

امکانات

شمیرانات، بعد از روستای افجه
دوراهی اول، روستای هنزک

نشانی

مسجد، بوستان، سرویس بهداشتی
فضای چادرزدن

امکانات

انتهای خیابان دربند، خیابان گلابدره نشانی

مسجد، سرویس بهداشتی، سوپرمارکت
فضای چادرزدن

امکانات

20کیلومتری شمال شرقی تهران
شهرستان لواسان

نشانی

مسجد، سرویس بهداشتی
فضای چادرزدن، سوپرمارکت

امکانات

46کیلومتری شهر تهران نشانی

حسینیه، سوپرمارکت، فضا برای چادرزدن امکانات

4کیلومتری جنوب جاده تهران به بومهن نشانی

مسجد، سرویس بهداشتی و سوپرمارکت امکانات

8کیلومتری شمال رودهن نشانی

ثبت لحظه های فراموش نشدنی
روستای گلابدره در دره ای در شمال تهران قرار دارد 
و هنوز بافت قدیمی خود را حفظ کرده است. گلابدره 
از شمال به کوه های البرز و از جنوب به بزرگراه شهید 
چمران محدود می شود. این روستا به دلیل آب وهوای 
مطبوع و طبیعت بکر از مقاصد محبوب گردشگری 
پایتخت نشینان در فصل تابستان محسوب می شود. 
امکانات اولیه برای گردش یک روزه در روستا فراهم است. 

روستای گلابدره

روستای ازگی  روستای 
احمدآباد مستوفی

بزرگراه شهید خرازی
حریم روستای وردیج

نشانی
اسلامشهر، روستای احمدآباد 

مستوفی
نشانی

روستای بکر و ناشناخته
ازگی، روستایی بکر و ناشناخته است که 
با وجود زیبایی هایش می توان آن را در 
فهرست مقاصد گردشگری قرار داد. این 
روستا در محدوده مرزی تهران و استان 
البرز واقع است و از نواحی اطراف به دیگر 
روستاها متصل می شود. از ویژگی های 
روستای ازگی می توان به چشمه های 
متعدد و ارتفاعات صخره نوردی آن اشاره 
کرد. با ورود به روستا دوچرخه سواران 
زیادی را می بینید که در پیچ و خم جاده 
روستا مشغول رکاب زدن هستند. کمی 
جلوتر، درست جایی که صخره های 
بزرگ در حاشیه جاده دیده می شود، 
سنگ نوردان با کمک طناب از کوه بالا 
می روند. روستای ازگی برای ورزشکاران 
اهمیت زیادی دارد. بسیاری از آنها برای 
تمرین های سنگین دوچرخه سواری یا 
صخره نوردی و پاراگلایدر به اینجا می آیند.

اتراق کنار چشمه
جاذبه های طبیعی روستای ازگی هر 
هفته بسیاری از پایتخت نشین ها را راهی 
اینجا می کند. این روستا طبیعت سرسبز 
دارد و چشمه ای گوارا از میان آن عبور 
می کند که باعث شده در تابستان آب و 
هوای اطراف چشمه خنک و دلپذیر باشد. 
بیشتر گردشگرانی که به ازگی می آیند کنار 
چشمه چادر برپا می کنند. البته شرایط 
چادر زدن در ارتفاعات روستا مهیا نیست و 
بهتر است این نکته را درنظر داشته باشید. 
در محدوده چشمه فروشگاهی برای خرید 
وجود ندارد به همین دلیل بهتر است 
قبل از اتراق کردن در دل طبیعت، حتما 
خوراکی و لوازم مورد نیازتان را تهیه کنید.

 تلاقی بافت سنتی 
با عمارت های مدرن

احمدآباد مستوفی با طبیعت بکر و فضاهای 
دلنشین، یکی از مناطق خاص و جذاب 
برای گردشگران در اطراف تهران به شمار 
می آید. این منطقه با داشتن باغ ها و مناظر 
چشم نواز، محیطی ایده آل برای استراحت 
و تفریح افرادی است که به دنبال فضایی 
آرامش بخش دور از شلوغی شهر هستند. 
ترکیب زیبایی طبیعی با امکانات رفاهی و 
دسترسی آسان به این منطقه، باعث شده 
تا احمدآباد مستوفی در میان علاقه مندان 
به گردشگری و طبیعت گردی جایگاه 
ویژه ای پیدا کند. علاوه بر جاذبه های 
دیدنی و فضای سبز چشم نواز این روستا، 
باغ عمارت های آن هم برای برگزاری 
مراسم و جشن ها پرطرفدار است. از آنجا 
که هوای روستا در تابستان خنک و مطبوع 
است، بسیاری از گردشگران این روستا 
را به عنوان مقصد طبیعت گردی انتخاب 

می کنند.

هدیه مستوفی الممالک 
احمدآباد مستوفی را می توان یکی از 
ریه های استان تهران در بخش جنوب 
غربی دانست. این روستا قدمت بالایی 
دارد و بناهای تاریخی باقیمانده از 
اعصار مختلف نیز شاهدی بر این 
ادعاست. روستای 400ساله احمدآباد 
مستوفی در گذشته دور مالکی به نام 
مستوفی الممالک داشته است. احمدشاه 
قاجار برای شکار و تفریح به این روستا 
می آمد. مستوفی الممالک که متوجه 
علاقه احمدشاه قاجار به روستا می شود 
آن را پیشکش شاه جوان می کند. وجود 
جاذبه های تاریخی در کنار طبیعت خوش 
آب و هوا، گردشگران را به گشت و گذار و 
تفریح در این روستای همسایه پایتخت 

تشویق می کند.

روستای ازگی در حریم منطقه 22و 
در غربی ترین نقطه تهران قرار گرفته  معرفی

است و طبیعت منحصر به فردی دارد.

روستای احمدآباد مستوفی در 
جنوب غربی تهران در منطقه ای معرفی

خوش آب و هوا واقع شده و 
امکانات مناسبی برای گردشگری دارد.

مسجد، فضای چادرزدن، سرویس 
بهداشتی

امکانات

9کیلومتری شمال رودهن  نشانی

دریاچه 
شهدای 

خلیج فارس


